
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И 
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ 

(Россельхознадзор)

ЮЖНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА

ПРИКАЗ

В соответствии со статьями 18, 19 Федерального закона от 21 июля 
2014 года № 206-ФЗ «О карантине растений» и на основании Акта 
государственного карантинного фитосанитарного контроля (надзора) 
от 3 1 августа 2020 года б/н, Акта государственного карантинного 
фитосанитарного контроля (надзора) от 30 августа 2021 года № ВО-К-185, 
Акта государственного карантинного фитосанитарного контроля (надзора) 
от 7 сентября 2022 года б/н; заключения о карантинном фитосанитарном 
состоянии от 7 сентября 2022 года № 047663-133-22, выданного ФГБУ 
«Краснодарская межобластная ветеринарная лаборатория»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Упразднить карантинную фитосанитарную зону по карантинному 
объекту -  восточная плодожорка (Grapholitha molesta) на земельном участке 
(категория - земли населенных пунктов) на площади 0,25 га, расположенного 
на участке с кадастровым номером 23:12:0601007:7 в городе Кореновске по 
улице Крестьянской, 7Б в муниципальном образовании Кореновский район 
Краснодарского края в пределах Кореновского городского поселения, 
установленную приказом Управления Россельхознадзора по Краснодарскому 
краю и Республике Адыгея от 14 октября 2010 года № 569.

2. Отменить на указанной в пункте 1 настоящего Приказа территории 
карантинный фитосанитарный режим.

Краснодар

Об упразднении карантинной фитосанитарной зоны и отмене 
карантинного фитосанитарного режима по карантинному объекту -  

восточная плодожорка на территории Краснодарского края

031256



?

3. Начальнику отдела делопроизводства и связей с общественностью 
Санниковой О.В. в течение одного рабочего дня со дня издания приказа 
разместить информацию об упразднении карантинной фитосанитарной зоны 
и отмене карантинного фитосанитарного режима на официальном сайте 
Управления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Руководителя Филипенко Н Н

И.о. Руководителя Ю.В. Епанов



ЮЖНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА

ПРИКАЗ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

(Россельхознадзор)

В соответствии со статьями 18, 19 Федерального закона от 21 июля 
2014 года № 206-ФЗ «О карантине растений» и на основании Акта 
государственного карантинного фитосанитарного контроля (надзора) 
от 30 июня 2020 года б/н, Акта государственного карантинного 
фитосанитарного контроля (надзора) от 30 августа 2021 года № ВО-К-183, 
Акта государственного карантинного фитосанитарного кош роля (надзора) 
от 24 июня 2022 года № ВО-К-315; заключений о карантинном
фитосанитарном состоянии от 23 июня 2022 года № 031012.1-133-22, 
№ 031227-133-22, выданных ФГБУ «Краснодарская межобластная
ветеринарная лаборатория», п р и к а з ы в а ю :

1. Упразднить карантинные фитосанитарные зоны по карантинному 
объекту — восточная плодожорка (Grapholitha molesia) на территории 
некоммерческого садоводческого товарищества «Садовод» на общей 
площади 0,2 га на земельных участках (категория - земли 
сельскохозяйственного назначения) в границах кадастрового квартала 
23:12:0611000, расположенного в пределах Кореновского городского 
поселения в муниципальном образовании Кореновский район 
Краснодарского края, установленные приказом Управления 
Россельхознадзора по Краснодарскому краю и Республике Адыгея 
от 14 октября 2010 года № 569, в том числе:

- на площади 0,1 га садовый участок № 496, на земельном участке с 
кадастровым номером 23:12:0611000:1256;

Краснодар

Об упразднении карантинной фитосанитарной зоны и отмене 
карантинного фитосанитарного режима по карантинному объекту -  

восточная плодожорка на территории Краснодарского края

024880



2

- на площади 0,1 га садовый участок № 900, на земельном участке с 
кадастровым номером 23:12:0611000:1593.

2. Отменить на указанных в пункте 1 настоящего Приказа территориях 
карантинный фитосанитарный режим.

3. Начальнику отдела делопроизводства и связей с общественностью 
Масловой И.А. в течение одного рабочего дня со дня издания приказа 
разместить информацию об упразднении карантинных фитосанитарных зон и 
отмене карантинного фитосанитарного режима на официальном сайте 
Управления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Руководителя Филипенко Н.Н.

Руководитель И.А. Окороков



ЮЖНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА

ПРИКАЗ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

(Россельхознадзор)

п р е н л  № З / ч

Краснодар

Об упразднении карантинной фитосанитарной зоны и отмене 
карантинного фитосанитарного режима по карантинному объекту -  

восточная плодожорка на территории Краснодарского края

В соответствии со статьями 18, 19 Федерального закона от 21 июля 
2014 года № 206-ФЗ «О карантине растений» и на основании Акта 
государственного карантинного фитосанитарного контроля (надзора) 
от 23 сентября 2019 года, Акта государственного карантинного 
фитосанитарного контроля (надзора) от 30 июня 2020 года, Акта 
государственного карантинного фитосанитарного контроля (надзора) 
от 31 мая 2021 года, заключений карантинной экспертизы, выданных ФГБУ 
«Краснодарская межобластная ветеринарная лаборатория»: от 30 июня 2020 
года № 392/37К, № 393/37К; от 31 мая 2021 года № 022129.1-133-21 
№ 022136.1-133-21, № 022140.1-133-21, п р и к а з ы в а ю :

1. Упразднить карантинную фитосанитарную зону по карантинному 
объекту -  восточная плодожорка (Grapholitha molesta) на общей площади 
161,5 га на земельном участке (категория - земли сельскохозяйственного 
назначения), в границах многоконтурного участка с кадастровым номером 
23^18:0704000:61, расположенного в муниципальном образовании Лабинский 
район Краснодарского края, в пределах Владимирского сельского поселения, 
установленную приказом Управления Россельхознадзора по Краснодарскому 
краю и Республике Адыгея от 27 октября 2008 года № 259.

2. Отменить на указанной в пункте 1 настоящего Приказа территории 
карантинный фитосанитарный режим.

3. Начальнику отдела делопроизводства и связей с общественностью 
Южного межрегионального управления Россельхознадзора (далее -

016658



2

Управление) Масловой И.А. в течение одного рабочего дня со дня издания 
приказа разместить информацию об упразднении карантинной 
фитосанитарной зоны и отмене карантинного фитосанитарного режима на 
официальном сайте Управления в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.

4. Начальнику отдела контроля и надзора в области карантина растений 
и семенного контроля и надзора за безопасностью зерна и продуктов его 
переработки Немченко В.А. довести до сведения администраций

ладимирского сельского поселения и ПАО «Владимирское» информацию 
об упразднении карантинной фитосанитарной зоны и отмене карантинного 
фитосанитарного режима по карантинному объекту -  восточная плодожорка.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Руководителя Филипенко Н.Н.

Руководитель И.А. Окороков



У П РА В Л Е Н И Е
Ф едеральной  сл у ж б ы  по в етер и н ар н ом у и фи і осан н  гарном у надзору  

но К р асн од ар ск ом у  краю  и Р еспубли ке А льп ей

ПРИКАЗ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

(Россельхознадзор)

тп , г №с т « » _______________________ - ' ;

г. Краснодар

Об установлении карантинной 
фитосанитарной зоны и карантинного 
фитосанитарного режима по карантинному 
вредителю растений восточной плодожорке 
на территории Краснодарского края

При проведении контрольных карантинных фитосанитарных 
обследований территории Краснодарского края Управлением Федеральной 
службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Краснодарскому 
краю и Республике Адыгея на территории Лабинского на площади 30 га, 
Усть-Лабинского на площади 0,3 га, Темрюкского на площади 12 га и 
Кореновского района на площади 0,45 га выявлен карантинный объект — 
восточная плодожорка (Grapholitha molesta (Busck)), заключения 
карантинных экспертиз от 10 июля 201 Ого да №501-Б и № 502-Б, от 27 
августа, 2010 года № 586-Б и № 588-Б, от 14 сентября 2010 года № 754-Б, от 
16 сентября 2010 года № 779-Б, №775-Б и № 771-Б.

На основании статей 4 и 6 Федерального закона от 15 июля 2000 года 
№ 99-ФЗ «О карантине растений», приказа Минсельхоза РФ от 13 февраля 
2008 года № 43 «Об установлении и упразднении карантинной
фитосанитарной зоны, установлении и отмене карантинного 
фитосанитарного режима, о наложении и снятии карантина» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить карантинную фитосанитарную зону по карантинному 
вредителю растений восточной плодожорке в Лабинском районе в закрытом 
акционерном обществе «Владимирское», станица Владимирская, улица



Гагарина, 1, в пределах WWgBBH» W g g t e a w W W  №  14 и №  15 площ адью

зи Я 5 Г .
вредителю  растении  в о о  °ч  по и плояо р  астке по адресу улица
станице В оронеж ской , на приусадеU ' У №  23 ;3 5 ;0309005:287, и
К ом сом ольская, 68 на площ ади 0,1 ta кад Р Л енина, 73,
селе С уворовском  на п р и у са и о н о м  у ч а а *  по^ад к с у  >.и «

площадью 0,2 га кадастровы - - - ■ тпгяНитаоную зону по карантинному
3. У становить карантинную  piJ ^

вредителю  растении в о с п ^ Ж М * ^  пера1КОвого сада площ адью  12 . а,

№ 23:30:0201005:2. іи го^н и тап н ую  дану по карантинному

З Е Т Ї Г Г Г » «  - Г "п г  и() ппиугяпебном участке площадью U,—> га. ^Крестьянская 7 Б, на приусадеони у „  на капте полей
Границы  карантинны х ф итосанитарны х зон указаны  на карт

(ПР~ п , о в и т ь  в карантинны х ф итосанитарны х зона* карантинный 

ф итосанитарны й реж им (прилож ение _). подготовить представление в

Л ....S S S X S S S S S S S S L  ~ .......- . . — ■

■ приказа возлож ить на

В .А .А бросим ова, начальника отдела внутреннего карантина растении.

А  і  /  f j  .1/, С Н .П .И ващ ен ко  
З ам ести тел ь  Р у к о в о д и тел я  У  п равлен и я  Д ( A M  и . >



23:30:0201000:173

2? r' 0201ОСГ >3 30 0201004

23 ЗО 02C' OOP 175

23:30:0201004

ООО 837----  — ;;; —---  —--—... —,-y чп-п?П 1 nmR3ff

П р и л о ж е н и е

N

W -lV ^E
V
5 / 23 3q 0202^07 44

СИТУАЦИОННЫЙ ПЛАН 
пос. Кучугуры

02П2007 33 

К )0202407 32 

102020І07 31

02 02 if)7  35

0202Ср 34 
. 23 30 0202GD7 41

23 ЗО 0202007 40
н

:XU)2020D7 30

»■ 23 30Ю202»

23 30 8;

7? 30:0202007:53
23:30:0202007

М 1:5000

- земельные участки, поставленные на кадастровый учет



Приложение № 2 
к приказу Управления 

Россельхознадзора 
по Краснодарскому краю и 

Республике Адыгея 
от f і I і__________ № г  !

Карантинный фитосанитарный режим 
по предотвращению распространения, локализации и ликвидации очага по 
карантинному вредителю растений — восточной плодожорки на территории 

Лабинского, Темрюкского и Кореновского районов

№
п/п

Карантинные фитосанитарные 
меры

Срок
исполнения

Исполнители

1 2 3 4
1. Вывоз плодов и посадочного 

материала повреждаемых 
восточной плодожоркой 
культур в свободные от нее 
регионы РФ, отнесенные к 
зоне потенциального ареала 
вредителя только после 
установления карантинного 
фитосанитарного состояния.

после
уборки
плодов
повреждаем
ых
вредителем
культур

Руководство ЗАО 
«Владимирское», 
индивидуальный 
предприниматель 
Корниенко П.В., 
владельцы и 
пользователи 
приусадебных участков 
под контролем 
Управления 
Россельхознадзора по 
Краснодарскому краю и 
Республике Адыгея

2. Проведение обеззараживания 
свежих плодов и посадочного 
материла повреждаемых 
восточной плодожоркой 
культур разрешенными 
препаратами по специальным 
режимам

после
уборки
плодов
повреждаем
ых
вредителем
культур

Руководство ЗАО 
«Владимирское», 
индивидуальный 
предприниматель 
Корниенко П.В., 
владельцы и 
пользователи 
приусадебных участков 
под контролем 
Управления 
Россельхознадзора по 
Краснодарскому краю и 
Республике Адыгея

3. Использование массового 
отлова самцов восточной 
плодожорки методом

в период 
вегетации и 
после

Руководство ЗАО 
«Владимирское», 
индивидуальный



т насыщения феромонными 
ловушками в очаге (50 
ловушек на 1 га) при 
постоянном контроле их 
функционирования в течение 
вегетационного сезона.

уборки
повреждаем
ых
вредителем
культур

предприниматель 
Корниенко П.В., 
владельцы и 
пользователи 
приусадебных участков 
под контролем 
Управления 
Россельхознадзора по 
Краснодарскому краю и 
Республике Адыгея

4. Проведение химических 
обработок повреждаемых 
восточной плодожоркой 
растений с момента начала 
отрождения гусениц вредителя 
в очаге с интервалом в 15-20 
суток, препаратами, 
рекомендованными для 
борьбы с плодожорками

в период
вегетации и
после
уборки
повреждаем
ых
вредителем
культур

Руководство ЗАО 
«Владимирское», 
индивидуальный 
предприниматель 
Корниенко П.В., 
владельцы и 
пользователи 
приусадебных участков 
под контролем 
Управления 
Россельхознадзора по 
Краснодарскому краю и 
Республике Адыгея

5. Проведение комплекса 
агротехнических работ, 
направленных на уничтожение 
вредителя в очаге: сбор 
падалицы для переработки или 
закапывание ее на глубину 40
50 см; вырезка и сжигание 
поврежденных побегов, 
усохших ветвей, корневой 
поросли, перепашка и 
фрезование междурядий.

в период
вегетации и
после
уборки
повреждаем
ых
вредителем
культур

Руководство ЗАО 
«Владимирское», 
индивидуальный 
предприниматель 
Корниенко П.В., 
владельцы и 
пользователи 
приусадебных участков 
под контролем 
Управления 
Россельхознадзора по 
Краснодарскому краю и 
Республике Адыгея

6. Проведение систематических 
карантинных фитосанитарных 
обследований территории 
очага и буферной зоны на 
предмет выявления восточной 
плодожорки

ежегодно

Руководство ЗАО 
«Владимирское», 
индивидуальный 
предприниматель 
Корниенко П.В., 
владельцы и 
пользователи 
приусадебных участков 
под контролем



О сущ ествлен ие 
ф ером ониторин га в буф ерной 
(защ итной) зоне путем 
двукратного  обследования с 
пом ощ ью  ловуш ек,
вы веш иваем ы х по периметру 
очага на расстоянии  250 м от 
границ очага с интервалом  
м еж ду ловуш кам и 70 м.

еж егодно

П роведение контрольны х
карантинны х ф итосанитарны х 
обследований  территории
очага и буф ерной зоны  на 
предм ет вы явления восточной 
плодож орки_________ __________ -

еж егодно

У правления
Россельхознадзора по 
Краснодарскому краю и 
Р р гт /б л и к е  А ды гея____
Руководство  ЗАО 
«В ладим ирское», 
индивидуальны й 
предприним атель
К орниенко П.В., 
владельцы  и 
пользователи 
приусадебны х участков 
под контролем  
У правления 
Россельхознадзора по 
К раснодарском у краю  и 
Республике Адыгея____

У правление 
Россельхознадзора по 
К раснодарском у краю и 
Р еспублике А дыгея



ЮЖНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И
ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

(Россельхознадзор)

ПРИКАЗ

Краснодар

Об утверждении Программы локализации очагов капантинного -«ъекта и 
ликвидации иоиул„ц„„ кар г0 „6ъсК |а  _

(Grapholita molesta (Busck))

№ 2 0 ^ 7 Г о ТСТкГ а н т° ,"  20 закона ох 21 июля 20 .4  гола

-  лик' попу^циТ к^щнтиншгоа1объектаГОВ °бМ™
(Grapholita molesta (Busck)) (далее -  it™, , ая ІШ°ЛОЖорка
к настоящему приказу. Программа) согласно приложению

2. В границах карантинных фитосанитапных эпц , , г . т П  

приказами Управления Россельхознадзора по
И Республике Адыгея от 27.10.2008 № 259 „ 7  ц  S  »  ї ї ?

z  «  ж й

Z  З Л 7 о0 і2? 0 8 3200Ї4О Х 8-07-2014 № ‘3°2^  О і О В .г О І ^ к З ^ д а К  08 2014

- 758 об установлении карантинных фитосанитарных зон  и во
карантинного фитосанитарного Ф п0 2 Z  введении

024084



2

3. Начальнику отдела делопроизводства и связей с общественностью 
Масловой И.А. в течение одного рабочего дня со дня издания приказа 
разместить информацию об утвержденной Программе на официальном сайте 
Управления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
и опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя Руководителя Филипенко Н.Н.

Руководитель И.А. Окороков



Приложение 
к приказу Южного 
межрегионального управления 
Россельхознадзора 
от ^н оября  2021 №

Программа
локализации очагов карантинного объекта и ликвидации популяции 

карантинного объекта -  восточная плодожорка (Grapholita molesta (Busck))

Р о с с е л 1 з =  п Г ™ ННЬК фитосанитаРных 30н установлены приказами Управления 
; ?  “р, Краснодарскому краю и Республике Адыгея от 27.10.2008 № 259 от
12 07 70П  V 7пя °Т , ; пЛ ° 09 № 491’ °Т И Л а2010  № 569> 20.09.2011 № 3 5 0  ”
О т'о9п7?пы м Vn50T ,'о А № 4 П ’ 0т 07Л а20П  № « 0 .  от 07.07.2014 № 298 
от 09.07.2014 № 305, от 18.07.2014 № 324, от 02.08.2014 № 361 от 12 08 2014 Г71*
от 26.08 г о и  № 394, от 14.07.2015 № 537, от 10.08.2015 № 676. о ї  ^4 08 20 5 № 714 
от 26.08.2015 № 730, от 26.08.2015 № 732, от 31.08.2015 № 758. ~ '  ’
R 2) *Ф™ шный фитосанитарный режим введен в’связи с выявлением карантинного 

объекта восточная плодожорка (Grapholita molesta (Busck)).
3) Перечень установленных ограничений осуществления деятельности связанной с

Г = Т г и Г —  ПЄРЄВ03Т ’ Реализа«ией, уничтожением подкаоантинной 
продукции, И (ИЛИ) дополнительных обязанностей В отношении ЛИЦ ИСПОЛЬЗУЮЩИХ ттттгт 
осуществления указанной деятельности подкарантинные объекты. ’

№
п/п

Наименование карантинных 
фитосанитарных мер Срок исполнения Исполнители

1

Разрешается вывоз и реализация плодов 
и посадочного материала при условии 
отсутствия в них восточной 
плодожорки, подтвержденного 
результатами лабораторных 
исследований

до отмены 
карантинного 

фитосанитарного 
режима

Администрации сельских поселений, 
Администрации городских 
поселений, граждане, 
индивидуальные предприниматели, 
юридические лица, которые имеют в 
собственности, во владении, в 
пользовании, в аренде 
подкарантинные объекты или 
осуществляют производство (в том 
числе переработку)

ПОП]
4) Перечень мероприятий по локализации очагов кар 

/ляции карантинного объекта - восточная плодожорка (Сантинного объекта и ликвидации 
rrapholita molesta (Busck))

J№
п/п

наименование карантинных 
фитосанитарных мер Срок исполнения Исполнители

1

В питомниках проводить еженедельное 
удаление секаторами побегов с 
признаками повреждения восточной 
плодожоркой, собранные побеги 
уничтожают путем сжигания или 
закапывания на глубину 40-50 см

в период вегетации 
растений до отмены 

карантинного 
фитосанитарного 

режима

Администрации сельских поселений, 
Администрации городских 
поселений, граждане, 
индивидуальные предприниматели, 
юридические лица, которые имеют в 
собственности, во владении, в 
пользовании, в аренде 
подкарантинные объекты или 
осуществляют производство (в том 
числе переработку) 
в карантинной фитосанитарной зоне



Проводить сбор плодов (падалицы) для 
термической переработки или для 
уничтожения путем закапывания 
на глубину 40-50 см

до отмены 
карантинного 

фитосанитарного 
режима

j  Проводить перепашку и фрезование 
междурядий

до отмены 
карантинного 

фитосанитарного 
режима

Проводить удаление сухих веток и 
побегов, очищение стволов и скелетных 
ветвей от отмершей коры, уничтожение 
прикорневой поросли и перекопку 
приствольных кругов на глубину 
25-30 см

Проводить массовый отлов самцов 
восточной плодожорки с помощью 
ловушек (норма размещения — 
от 30 до 50 ловушек на 1 га)

Администрации сельских поселений, 
Администрации городских 
поселений, граждане, 
индивидуальные предприниматели, 
юридические лица, которые имеют в 
собственности, во владении, в 
пользовании, в аренде 
подкарантинные объекты или 
осуществляют производство (в том 
числе переработку) 
в карантинной фитосанитарной зоне

до отмены 
карантинного 

фитосанитарного 
режима

Администрации сельских поселений, 
Администрации городских 
поселений, граждане, 
индивидуальные предприниматели, 
юридические лица, которые имеютв  
собственности, во владении, в 
пользовании, в аренде 
подкарантинные объекты или 
осуществляют производство (в том 
числе переработку) 
в карантинной фитосанитарной зоне

до отмены 
карантинного 

фитосанитарного 
режима

Администрации сельских поселений. 
Администрации городских 
поселений, граждане, 
индивидуальные предприниматели, 
юридические лица, которые имеютв  
собственности, во владении, в 
пользовании, в аренде 
подкарантинные объекты или 
осуществляют производство (в том 
числе переработку) 
в карантинной фитосанитапнпй 30Не

Проводить обработки растений-хозяев в 
карантинной фитосанитарной зоне 
химическим методом, использовать 
разрешенные инсектициды, 
в соответствии с «Государственным 
каталогом пестицидов и агрохимикатов, 
разрешенных к применению на 
территории Российской Федерации» в 
действующей редакции и санитарными 
нормами применения пестицидов

в период вегетации 
растений-хозяев до  

отмены карантинного 
фитосанитарного 

режима

Проводить обследования на следующий 
год после проведения карантинных 
фитосанитарных мероприятий 
визуальным методом с отбором 
образцов, и методом выявления с 
помощью ловушек путем их 
размещения по диагонали очага с 
интервалом между ловушками 50 м 
на 30 сут.

в период вегетации 
растений-хозяев до  

отмены карантинного 
фитосанитарного 

режима

Администрации сельских поселений, 
Администрации городских 
поселений, граждане, 
индивидуальные предприниматели, 
юридические лица, которые имеют в 
собственности, во владении, в 
пользовании, в аренде 
подкарантинные объекты или 
осуществляют производство (в том 
числе переработку) 
в карантинной фитосанитарной зоне 
Администрации сельских поселений, 
Администрации городских 
поселений, граждане, 
индивидуальные предприниматели, 
юридические лица, которые имеют в 
собственности, во владении, в 
пользовании, в аренде 
подкарантинные объекты или 
осуществляют производство (в том 
числе переработку) 
в карантинной фитосанитарной зоне
Администрации сельских поселений," 
Администрации городских 
поселений, граждане, 
индивидуальные предприниматели, 
юридические лица, которые имеют в 
собственности, во владении, в 
пользовании, в аренде 
подкарантинные объекты или 
осуществляют производство (в том 
числе переработку) 
в карантинной фитосанитапнпй ЗОНе

2

3

5



ос„ова„1мР^ РИу п Х н Х ? Г а „ ^ Г с й ИГ ИДаиИИ П°ПУЛЯиИИ В°С1°ЧН0Й и
фитосанитарногор е їи м Т я в л я Т !“ ! * “ итаРн°* » " ы и отмены карантинного
карантинной фитосанитарной зоне в терние тр™ ™  подряд “ СТ°ЧН0Й пл°»»°РКи в 
контрольных обследований и результатами лабораторных


